
Smlouva o poskytnutí služby 
„Analýza souladu s platnou verzí zákona o kybernetické bezpečnosti“  

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
sídlo: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ60437359 
zastoupena: Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 
 
System Servis s.r.o. 
sídlo: Ostrožná 246/23, 746 01 Opava 
IČO: 25356496 
DIČ: CZ25356496 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9804 
zastoupena: Ing. Eduardem Svobodou, jednatelem 
  
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 
  

Článek I 
Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele na provedení Analýzy souladu s platnou 
verzí Zákona o kybernetické bezpečnosti s přihlédnutím ke očekávaným změnám tohoto 
zákona (verze ze dne 22. prosince 2023, která je předložena Legislativní radě vlády, 
https://www.odok.cz/portal/veklep/material/ALBSCSSFKU7S/) dle specifikace (dále jen 
„Audit KB“) a závazek objednatele zaplatit za řádně poskytnutou službu cenu dle Článku IV 

této Smlouvy. 
 

 
2. Specifikace Auditu KB vychází z těchto požadavků na jednotlivé oblasti kybernetické 

bezpečnosti: 
o Organizační a procesní bezpečnost  
o Technická bezpečnost 
o Hlavní doporučení 
o Bezpečnostní politiky / standardy – zhodnocení a návrh 

 
3. Výstupem Auditu KB bude zpráva, která bude obsahovat vyhodnocení dle jednotlivých 

oblastí kybernetické bezpečnosti uvedených v odstavci 2. 
 

Článek II 
Doba, místo a způsob plnění  

     

1. První analýza bude objednateli předložena v termínu do 2 měsíců od podepsání 
Smlouvy. 



2. Vlastní audit projektu je poskytovatel povinen dokončit a výslednou zprávu předat 
nejpozději do 31. 8. 2024. 

3. Místem plnění je sídlo objednatele. 

4. Za plnění podle této Smlouvy se považují veškeré činnosti poskytovatele vedoucí 
k dosažení výsledku, tj. zpracování zprávy, zejména uvedení všech nejdůležitějších 
bezpečnostních hrozeb ve srozumitelném formátu. 

       
Článek III 

Cena 
 

1. Cena za plnění závazků poskytovatele dle Článku I této Smlouvy činí 1 000 Kč bez 

DPH (slovy: jeden tisíc korun českých) za člověkohodinu práce; nejvýše však za 

splnění celého předmětu této Smlouvy náleží poskytovateli cena ve výši 80 000 Kč 

bez DPH (slovy osmdesát tisíc korun českých), a to i kdyby si splnění celého předmětu 
Smlouvy vyžádalo větší úsilí než 80 hodin. Sazba daně z přidané hodnoty bude 

účtována dle platné legislativy v okamžiku plnění. 

2. Cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k  plnění předmětu 
této Smlouvy. 

 

 
Článek IV 

Platební a fakturační podmínky    
  

1. Úhrada smluvní ceny za poskytnuté služby v předmětu Smlouvy bude provedena na 

základě faktury s náležitostmi daňového dokladu v souladu s právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., (dále jen „faktura“), Poskytovatel není oprávněn 

fakturovat služby nad rámec maximálně přípustné ceny, uvedené v Článku III.  

2. Přílohou faktury bude oboustranně odsouhlasený výkaz práce (s rozpisem 
odpracovaných hodin) a objednatelem podepsaný akceptační protokol o předání 

v souladu s harmonogramem plnění. 

3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem odepsání příslušné fakturované částky z účtu objednatele se 

směrováním na účet určený poskytovatelem na faktuře.  

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k 

provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.  

 

 

 
 

Článek V 
Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Při plnění předmětu Smlouvy se poskytovatel zavazuje postupovat v  úzké součinnosti 
s objednatelem. Pro úspěšné splnění závazků ze strany poskytovatele v 
požadovaných termínech a kvalitě je nezbytná úzká součinnost pracovníků obou 
subjektů.  

2. V rámci požadavku na součinnost se objednatel zavazuje zejména: 

o Určit odpovědného pracovníka projektového týmu za svou stranu, příp. ustanovit 
kvalifikované a kompetentní pracovníky do pracovních týmů se znalostí příslušné 
problematiky a se schopností definovat potřebné procesy vztahující k  dané 
problematice 



o Zajistit dosažitelnost alespoň jedné pověřené osoby během provádění prací 
poskytovatele na pracovišti objednavatele 

o Aktivně spolupracovat při vytváření specifikací řešení jako celku i jednotlivých jeho 
částí 

o V dohodnutých termínech poskytnout potřebná data pro tvorbu předmětných 
dokumentů a analýz 

o Včas zajistit lidské, materiální a technické zdroje pro jednotlivé oblasti zpracování 
plánovaných výstupů 

3. Objednatel má ničím neomezené právo dispozice s předanými dokumenty či jejich 
částmi; to platí i pro práva autorská, která na objednatele přechází v  maximálním 
rozsahu, a to na dobu neurčitou v okamžiku úplného uhrazení ceny služby. 

 

 

Článek VI 
Ochrana utajovaných informací 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se 
v souvislosti s plněním Smlouvy dozví nebo které objednatel označí za důvěrné. 
Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné 
informace mohou být poskytovatelem použity výhradně k činnostem, kterými bude 
zajištěno dosažení účelu Smlouvy. Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou 
z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak 
nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na 
informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo 
porušením některé z povinností vyplývajících ze Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví 
zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

2. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu 
Smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat 
s nimi v plně v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

 

 

 
Článek VII 
Vyšší moc 

 

1. Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
povinností daných touto Smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo 
výsledkem nějaké události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však 
nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s 
plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

2. Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a 
neodvratitelnou událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou 
nemohla předvídat při uzavření Smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících 
z této Smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případů zejména: války, 
revoluce, požáry, záplavy, epidemie apod. Za okolnosti vyšší moci se nepovažují 
chyby nebo zanedbání ze strany příslušné smluvní strany dovolávající se vyšší moci, 
místní a podnikové stávky, výpadky v dodávce energie a ve výrobě apod. Vyšší mocí 
není selhání poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených. 

3. Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do 5 
kalendářních dnů, druhou stranu dopisem nebo e-mailem vyrozumět o nastoupení 
okolností vyšší moci. E-mail je třeba ihned písemně potvrdit dopisem. Stejným 
způsobem vyrozumí druhou stranu o ukončení okolností vyšší moci. Smluvní strana, 
která se dovolává vyšší moci, předloží věrohodný důkaz o této skutečnosti. 

 



Článek VIII
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy:
padesát tisíc korun českých) za porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v této
smlouvě, a to za každý jednotlivý případ.

2. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se objednatel zavazuje
uhradit poskytovateli úroky z prodlení ve výši stanovené právními předpisy s tím, že
zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody poskytovatele.

3. Pro náhradu škody dle této Smlouvy se uplatní příslušné právní předpisy. Škoda nebo
část škody může být hrazena z pojištění odpovědnosti za škody způsobené
poskytováním služby.

Článek IX
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních.

2. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně,
že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by uzavření Smlouvy vylučovaly,
neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Uveřejnění této Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. Objednatel je
oprávněn takto uveřejnit Smlouvu v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené
v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504
občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a
zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.

5. Doplňování nebo změnu této Smlouvy bude možno provádět jen se souhlasem obou
smluvních stran, a to pouze formou písemných, číslovaných dodatků.

6. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

V Opavě

…………………………………..
Ing. Eduard Svoboda
jednatel
System Servis s.r.o.

V Praze

……………          
Ing. et Ing. Petr Tomčík
ředitel
Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace


		2024-05-31T12:24:55+0200
	Ing. Eduard Svoboda
	Schvaluji tento dokument.


		2024-06-10T11:06:43+0200
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík




